1

2022年 11月 14日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 E d u L a b

代表者名  代表取締役社長兼 CEO 廣 實  学

（コード 4427 東証マザーズ）

問合せ先  取 締 役 兼  C F O 関  伸 彦

（TEL. 03-6625-7710）

個別業績の前期実績との差異及び当社個別決算における損失計上に関するお知らせ

当社は、2022 年９月期（2021 年 10 月１日～2022 年９月 30 日）の個別業績について、前期実績との間に差

異が生じたこと及び特別損失を計上したことを下記のとおりお知らせいたします。

１．2022年９月期個別業績と前期実績との差異 （単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 期 実 績 （ Ａ ）

（2 0 2 1 年９月期）
1,958 416 391 △5,528 △558円 03銭

当 期 実 績 （ Ｂ ）

（2 0 2 2 年９月期）
1,716 △4 129 △1,555 △154円 93銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △242 △420 △262 3,973 －

増 減 率（ ％ ） △12.4 － △67.0 － －

２．差異の理由

2022 年９月期は、連結子会社株式の減損処理、連結子会社への貸倒引当金繰入額の計上等による特別損失

及び特別調査関連費用が減少したこと等により、当期純損失は前年同期比で損失幅が縮小しました。

３．当社連結子会社株式の減損処理による特別損失

当社が保有する株式会社教育測定研究所及び株式会社旺文社との間に設立した合弁会社の株式に関し、関係

会社株式評価損 724百万円を計上いたしました。

４．当社連結子会社への貸倒引当金繰入額の計上による特別損失

当社の連結子会社である Edutech Lab, Inc.及び Edutech Lab AP Limitedに対する貸付金に関し、貸倒引当

金繰入額 349百万円を計上いたしました。

５．特別調査関連費用による特別損失

特別調査委員会による調査関連費用として特別調査費用引当金繰入額 234百万円を計上いたしました。

６．業績に与える影響

2022年９月期に当社個別決算で発生した特別損失 2,449 百万円のうち、2022年９月期連結業績において認

識される損失 356 百万円につきましては、本日付にて公表の「2022 年９月期決算短信〔日本基準〕（連結）」

に反映しております。

以 上